

### مصائب این روز‌های رژیم صهیونیستی

«رژیم صهیونیستی چندین سال پیش، بعد از ۲۳ روز، در مقابل حزب‌الله لبنان شکست خورد، دو سال بعد در مقابل فلسطینی‌ها، تنها ۲۲ روز دوام آورد که این مدت در جنگ بعدی غزه، تبدیل به هشتت روز شد و هفته پیش در مقابل مقاومت فلسطین، بعد از دو روز، شکست را محتمل شد که همه این موارد نشان دهنده ضعف روزافزون رژیم صهیونیستی است.» (امام‌خانه‌ای در جمع مهمانان کنفرانس وحدت ۴ آذرماه ۹۷)
تا پیش از ظهور انقلاب اسلامی در ایران، رژیم صهیونیستی با انتخاب استراتژی «تهاجمی و جنگ در بیرون از خانه و امتیازگیری در داخل» مرحله به مرحله در راستای مذکورین «لیل تافرات» بر وسعت جغرافیایی خود افزوده و کشورهای عربی را زمینگیر و تسلیم اراده خود کرده بود و مجموعه ارتش‌های ۱۲ کشور عربی (فلسطین، مصر، سوریه، اردن، عراق، لبنان، الجزایر، کویت، لیبی، مراکش، سودان، تونس) در ۱۹۶۷ در یک جنگ عیار شد برابر شش روز در برابر ارتش صهیونیستی مقاومت کرده و سرانجام تسلیم آن رژیم شدند و رژیم سفاک صهیونیستی با تصرف نوار غزه و شبه جزیره سینناز مصر و اورشلیم شرقی از اردن و بلندی‌های جولان از سوریه به‌عنوان پیروز قطعی جنگ، خود را برای تحقق آرزوی تشکیل حکومت بزرگ از نیل تافرات آماده کرد.بپوداما ظهور انقلاب اسلامی خیلی زودتر از آنچه تصور می‌شد نابودی رژیم جعلی اسرائیل را به‌عنوان غده چرکین و سرطانی بر پیکره اسلام، هدف‌گیری کرد و سبب تغییر بنیادین استراتژی جنگی آن رژیم منحوس و اشغالگر شد.

سخنان حضرت امام خمینی (ره) در باره ضرورت محو اسرائیل از صفحه گیتی، سبب تقویت اندیشه و انگیزه مبارزه با رژیم اشغالگر و خیزش جنبش‌های مقاومت مردمی در داخل خاک فلسطین و ظهور انتفاضه و جنگ سنگت با نانک شده و استراتژی تهاجمی و جنگ در بیرون خانه صهیونیست‌ها را به استراتژی تدافعی و جنگ در داخل خانه تبدیل و خواب صهیونیست‌ها را به کابوس و آرامش آنان را به وحشت تبدیل کرد. اینک ۴۰ سال است که انتفاضه فلسطین روز به روز منسجم‌تر، بالنده‌تر و مجهزتر روزگار صهیونیست‌ها را اسیه و اشغالگران قدس شریف، سنگر به سنگر عقب‌نشینی کرده و ذلیلانه با فرار به جلو مجبور به کشیدن دیوار حائل دور خود شده‌اند.

طی سال‌های اخیر، به موازات تضعیف و تحقیر رژیم صهیونیستی، اقتدار و هم‌زون نظام سلطه غرب به رهبری شیطان بزرگ امریکانیز تحت تأثیر انقلاب اسلامی و تغییر مبانی و کانون‌های قدرت در جهان و بیدایش قدرت‌های جدید، در شرایط تضعیف،افول و خاموشی قرار گرفته و متقابلا نهضت بزرگ بیداری اسلامی، حاکمیت و اقتدار قارون‌ها و دیکتاتورهای مسلط بر ممالک اسلامی به‌ویژه در منطقه غرب آسیا را با خطر نابودی مواجه ساخته است. از آغاز دهه اخیر، رژیم منحوس صهیونیستی واجد کمترین اعتبار جهانی و منطقه‌ای وبلکه به‌دون کیسوت منطقه تبدیل شده و در مناسبت‌های مختلف عریده‌کشی (بخوانید دلقک بازی) سرمداران این رژیم منحوس و کودک کش در دنیای رسانه (مکتوب، مجازی، صوت و تصویر و…) توسط افکار عمومی و منطقه‌ای استیزا و تحقیر می‌شوند که ماجرای تمسخر نتانیاهو در باره مرکز هسته‌ای در طورقوزا آباد تهران نمونه‌ای از این تمسخرهاست.

در داخل ایران نیز دسیسه‌ها و توطئه‌های غرب برای تغییر ذائقه و میل مردم در باره صهیونیست‌هایی نتیجه و بلکه نتیجه عکس داده و بر حرارت و انگیزه مردم علیه صهیونیست‌ها افزوده و بر همین اساس است که سال ۹۲ جمله: «گر غلطی از آنها رژیم صهیونیستی اُسر بزند، جمهوری اسلامی «تل آویو» و «حیفا» را با خاک یکسان خواهد کرد» و سال ۹۳ نیز جمله «ملت عاشق مبارزه با صهیونیست‌هاست و جمهوری اسلامی هم این را نشان داده است.» و سال ۹۴ جمله: «رژیم صهیونیستی ۲۵ سال آینده را نخواهد دید.» و سال ۹۶ جمله: «شاه‌الله آن روزی را که شماها در ندس نماز جماعت می‌خوانید، ببینید و ببینید که سوسی مردم ایران به‌عنوان مهم‌ترین جملات برگزیده‌سال منتخب شدند که از عزم وارده استنکحم و قوی مردم ولطمه‌شماری مردم برای نابودی صهیونیست‌ها خبر می‌دهد. همه چیز نشان می‌دهد که توطئه درگیر کردن جهان اسلام در پروژه صهیونیزم با شکست مواجه شده و آخرین تلاش، توطئه مشترک محور عربی و غرب، وهابی برای تولید، سازماندهی، تجزیه و مدیریت گروهک‌های تروریستی داعش، انصرد، جیش فلان و بهمان، بهمنظور در هم شکستن مقاومت در سوریه نیز نتیجه عکس داده و موجب تقویت استحکام هر چه بیشتر جبهه مقاومت و توسعه عمق استراتژی کج جمهوری اسلامی شده و با پیروزی رژیم سفاک صهیونیست‌ها هیچ حلقه محاصره و نابودی صهیونیست‌ها تکمیل خواهد شد. در حقیقت این روزها بر مظهر فعالیت‌ها بسیار سخت دلپاره او گذشته و هر شب و روز نابودی را به نظر نشسته‌اند. مصائب این روزهای رژیم سفاک صهیونیستی تنها به منطقه غرب آسیا خلاصه نمی‌شود و از مرزهای آسیای افریقا و شکست ذلیلانه و مقاومت دو روزه آنان در برابر مقاومت اسلامی مردم غزه عبور کرد و با خروج امریکاز کمیسون حقوق بشر سازمان ملل متحد رنگ وبوی جهانی به خود گرفته است. اینک قطع‌نامه‌های متعدد سازمان ملل متحد در مقابل چشمان از حقه در آمده سلطه‌گران غربی، رژیم صهیونیستی را ناقض مسلم حقوق بشر معرفی می‌کند و صهیونیست‌ها دست خود را از حمایت غرب هم خالی می‌بینند. به نظر می‌رسد:

۱-دیر یا زود اروپایی‌ها ناچار خواهند شد راه خود را از رژیم صهیونیستی جدا کرده و بیستن از این بقای اینم رژیم جعلی هزینه نیز نزنند.
۲-مهرزمان بافول هژمون امریکا بر سرعت فروپاشی رژیم صهیونیستی نیز افزوده خواهد شد.
۳- به زودی شاهد موج دوم بیداری اسلامی در جهان اسلام به مراتب گسترده‌تر و منسجم‌تر از موج قبلی خواهیم بود.
۴- با تسریع روند فروپاشی رژیم سعودوی حاکم بر حجاز، تلاش غرب برای تشکیل تاتوی عربی نیز بی نتیجه بوده و با بروز اختلافات جدی بین کشورهای عربی با سعودوی‌ها، سرانجامی مانند شورای همکاری خلیج فارس در انتظار آنان است.
۵- تحت تأثیر پیروزی قریب‌الوقوع انصالله و مردم یمن در اوگه متجاوزین، شاهد تغییر موازنه در داخل سرزمین‌های اشغالی به نفع رزمندگان و مبارزان جبهه مقاومت فلسطین خواهیم بود. همه این اتفاقات و احتمالات بر حساسیت موضوع افزوده و بیداری و هوشیاری محور مقاومت افزوده است چون امکان هر حرکت جنون آمیز از سوی محور شرارت عربی، غربی، وهابی دور از انتظار نخواهد شد.

## مقاله

### نظر به مقاومت، نظر به محیط بحران

ادامه از صفحه یک

از نگاه امام امان ایمریکا به مسائلی مانند حج نیز باز شده است و معتقد بودند هر کس به امریکا لیبیک بگوید مذهب به کفر و شرک خواهد شد. بنابراین عقب راندن غرب با محوریت امریکا در خاورمیانه اسلامی از هیچ راهی جز مقاومت میسر نیست. امریکا از طریق گفت‌وگو با عراق شرق سوریه، بحرین، قطر، کویت، عربستان، خلیج فارس و… خارج نخواهد شد تجربه نشان داده که ۳۳۰۰ کشته نظامی امریکا در عراق (۲۰۰۳-۲۰۱۴) می‌تواند امریکا را از عراق اخراج کند و مقاومت حزب‌الله در لبنان می‌تواند به تخلیه جنوب لبنان در ۲۰۰۱ از سوی صهیونیست‌ها منجر شود و غزه با همت و مقاومت از سوی صهیونیست‌ها تخلیه گردد. پس نظر به مقاومت مبتنی بر تجربه‌ای است که منجر به نتیجه می‌شود و همه راه‌های دیگر بن‌بست است. این نظریه هر روز تقویت می‌شود و بیداری مسلمانان و حاکمیت آنان بر سر نوشت خویش روز به روز شکوفاتی می‌شود. معامله قرن، نتایج پایتخت امریکا به قتل‌بارن جهان سوریه، ناکامی کودتا در ترکیه و ناکامی در یمن، ناکامی دولت‌سازان در کردستان عراق و مقاومت ستودنی ملت ایران در مقابل تحریم، همه می‌تواند تقویت نظر به مقاومت است.

# ۲۰ دفاعی

فرمانده نیروی هوافضای سپاه با تأکید بر اینکه بدون تردید شرایط

به نفع انقلاب اسلامی تغییر خواهد کرد، تحریرهای ظالمانه دشمنان را فرصتی برای خودباوری و خودتاکایی برشمرد و گفت:از ابتدای انقلاب ماهواره تحریم تسلیحاتی بود،هم‌ا‌ما امروز به‌مدد توانمندی داخلی و یاور توانستن نزد جوانان این مرز و بوم، تهدید به فرصت تبدیل شده و در حوزه تسلیحات توانایی صادرات داریم.

به گزارش سیه سیز، سوز، سردار سر تریپ پاسدار امیر عالی حاجی‌زاده در یادواره شهدای مدافع حرم و بزرگداشت شهید علی مدافع حرم محمدحسین محمدخانی در مسجد جامع قلهک با گرامیادشت یاد و خاطره امام راحل و شهدای انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص نسل جدید انقلاب که اگر بهتر از جوانان نسل اول انقلاب نباشند، قطعا کمتر

### کژدازش

# پایبسته

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۰

## سردار حاجی‌زاده: در حوزه تسلیحات توانایی صادرات داریم

نیستند، اظهار کرد: بنده توفیق هم‌رزمی با جوانان نسل اول و نسل کنونی انقلاب را دارم و گواهی می‌دهم جوانان امروز بهتر هستند.

سردار حاجی‌زاده با اشاره به راهبردهای امریکایی‌ها در تقابل با انقلاب اسلامی طی چهار دهه، اظهار کرد: استراتژی دشمن همواره ثابت است و روش‌ها تغییر می‌کند، گاهی مانند اول انقلاب جنگ را تحمیل می‌کندد و گاهی با ابزار جنگ نرم و به عبارت ساده‌تر با پنبه سر می‌بزند.

وی افزود: رؤسای جمهوری امریکانیز با روش‌های مختلف با نظام اسلامی ما به مقابله برخاسته‌اند، گاهی بوش از در جنگ وارد می‌شود و گاهی که بحالت نظامی را موثر ندیدند، اوپاما را می‌آورند تا با ترمش اهدافشان را پیش ببرند، به طوری که حتی سال نورا نیز به ملت ما تبریک می‌گفت و دست دوستی پیش می‌کشید، هر چند در همان ایام هم مقام معظم

### فرمانده نیروی دریایی ارتش:

# فرزندان و ظرفیت‌های کشور را باور کرده‌ایم



مقدمه‌اندی مسیح

**بی‌آب‌و‌بسی و خفت چیزی است که در این چند سال نصیب امریکا و هم‌پیمانان او شده است. عظمت، شکوه و اقتضار جمهوری اسلامی ایران ناشی از خود گذشتگی ملت ایران و نیروهای مسلح بوجه است.**

امیر در یادار حسین خانزادی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی که به مناسبت روز نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در پیش خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران سخن می‌گفت، بیان کرد: زمانی که به پشت سر ظرفیت‌های کشور را باور کرده‌ایم، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی، افزود: ایران دوشادده ملیت ایران و همگام با انقلاب اسلامی آن را خلق کرده است. وی در ادامه اظهار کرد: ما چهار دهه حرکت پیش رو به سوی آرمان‌های انقلاب داشته‌ایم، آغاز دهه اول انقلاب با تحریم‌ها، توروا، فشارهای زیاد همراه بود. دشمن تلاش می‌کرد ملت ایران را از همراهی با انقلاب متوقف کند، اما هنگامی که این ابزار نتوانست ملت ایران را در مسیر استقلال و آزادی و تکیه بر جمهوری اسلامی متوقف کند، جنگ نیابتی را به سرکردگی صدام به ملت ایران تحمیل کرد. فر مانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی تصریح کرد: جنگ با چرچ سبز و حمایت امریکای جناپنگار و هم‌پیمانان اروپایی او و حمایت عمال منطقه‌ای آنها که امروز آنها را «گاو شیرده» و یا «باب ارها» می‌دانند را در

حالی به جمهوری اسلامی ایران تحمیل کرده‌اند که هنوز ساختارهای حکومتی به درستی شکل نگرفته بود.

خانزادی در ادامه با اشاره به اقدامات نیروی می‌دانند که دهه دوم انقلاب زیر سار تحریم‌ها گذشت و برای تأمین قطعات به شدت نیازمند به بیرون بوبدم، اما توانستم روی پای خود بایستم

و تمام قطعات نماز جمعه این هفته تهران خود در دریا از خود ساخته‌ایم، ما فرزندان و ظرفیت‌های کشور را باور کرده‌ایم. فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی، افزود: برای گذشت ماه‌ها و رویداد دیگری به خارج از کشور و ایستند بودیم، ما نسل انقلاب، را طوری تربیت کرده‌ایم که بس عزت و با ایمان و دانش به صورت حرفه‌ای در دریا حضور داشته باشند.وی با اشاره به فاعی در نیروی دریایی برای ساخت تجهیزات دفاعی در دهه سوم انقلاب، بیان کرد: جماران، دماوند، نواهای موشک‌انداز،

زیر دریایی کلاس غدیر و همه آنچه برای حضور مقتدرانه در دریا نیاز داشتیم را خودمان ساختیم و به نیروی دریایی با ظرفیت ایفونوسی تبدیل شدیم. کار مبارزه با دزدی در دریایی به طور مستقل و با هزاران کیلومتر دورتر از مرزهای دریایی کشور برای دستیابی امنیت در مناطق ماورای جمهوری اسلامی ایران انجامید بر پیش گرفته شد. خانزادی با اشاره به اقدامات بدون توقف نیروی

### در برابر عربستان هم ماقصریم؟!‌

تا دیروز روزنامه شرق بود که از قول صاحبش شونده، می‌گفت در شرایطی که جهان به خاطر قتل خاشقجی علیه عربستان است، ما نباید فشار مضاعف وارد می‌کردیم به نحوه بدیست، ۱۲ ساله محمدابقر قالیباف بر شهر تهران خالی نیست، اما ده اطنعه و کناپه‌ها ردیف شده‌اند تا در نهایت او بتواند اذعان کند که کارنامه قالیباف در پایتخت، کارنامه موفق‌تری برای اولگرایان است.ناصری در این یادداشت هرچند مدیریت شهری قالیباف را «بامه‌اهنگی تمام نهادهای حکومتی» و «بهدون توجه به بسیاری از اسناد و قوانین بالادستی» توصیف می‌کند، اما در عین حال اذعان دارد که در یک دوره طولانی ۱۲ ساله مدیریت شهری اصولگرایان، کارنامه نسبتاً قابل دفاعی را از خود بر جای گذاشتند و پروژه‌های بزرگی را با اهداف سیاستمدار دادند.او در مورد ناموفق بودن شورای شهر اول تهران هم می‌نویسد: «با تلاش قدرت‌های رسانه‌ای جریان مخالف اصلاحات، شورای شهر به عنوان اولین تجربه مدیریت شهری ناکارآمد جلوه داده شد.» این عین‌الامر درحالی است که دست اصلاح‌طلبان بود، همواره با حاشیه و جدل‌های سیاسی درون گروهی همراه بود و در نهایت هم منحل شد. این میانه، دادن نقش اصلی به رسانه‌های مخالف اصلاحات، آدرس غلط به مردم دادن است. درمدی که حتی اگر پایتخت تاریخی‌شان شورای شهر اول را از یاد برده باشد، در یک سال گذشته مدیریت اصلاح‌طلبانه بر شهر تهران را دیده‌اند که نهایت در انتخاب شهرداران متعدد و تمویض نام خیابان‌ها خلاصه شده است.

جالب که روزنامه همدلی تعمداً واقع قبل از اعدام شیخ

حضور دارند تا دشمن حتی فکر تجاوز به مرزهای ایران اسلامی به فکرش خطور نکند. ما این شکوه را مدیون انقلاب و بیداری ملت همیشه در صحنه ایران هستیم و با مشت‌ی محکم ایستاده‌ایم تا پاسخی درآور برای دشمنان نظام باشیم.

### استکبار از بسیج سبلی خواهد خورد

بسج مستضعفین در ایران اسلامی و سراسر عالم کربی به صراحت، اصل خروج از برجام را تأیید و آن نسخه مشترک اوپاما-ترامپ عنوان و عامل اصلی انتقاد به دونالد ترامپ را «مان خروج از برجام» عنوان کرد.از سوسی دیگری طی هفته م‌های اخیر اروپا نه تنها

تهدات دهگانه برجامی را اجرایی نکرد بلکه کانال ویژه مالی موسوم به SPV را ریزین راه‌اندازی نکرد و با فرصت‌سنوزی هدف اصلی خود را

استمرار تعطیلی صنعت هسته‌ای ایران عینیت بخشیده است.

۲- عباس عراقچی در روزهای اخیر نخست بیان می‌کند: «عامل مجدد تحریم‌های امریکا، مزایای برجام را به صفر نزدیک کرده است» و «تغریانی هانسنت به آینده برجام افزایش یافته است… اروپا باید بتواند هر چه رودت‌ساز و کارهای لازم برای تأمین منافع اقتصادی ایران از این توافق را تضمین کند». به صفر رساندن مزایای برجام بعد از هفت ماه آمده‌اوداری به برجام توسط عراقچی، در برداشت نخست نشان‌دهنده ناامیدی تیم مذاکره کننده کشورمان از آینده برجام و اجرای تهدات توسط اروپاست. اما سخنان روز گذشته عباس عراقچی نشان می‌دهد که موضع گیری روز پیش وی شاید علت دیگری داشته است. عراقچی در گفت‌وگو با ایرنا می‌گوید: «تلاش اروپا برای ایجاد سازو کار مالی به رغم فشارهای فراینده امریکا ادامه دارد. از آنجا که در جریان تلاش‌های آنها هستیم به نظرمان باید فرصت بیشتری به اروپایی‌ها داده شود.» «اینکه هفته شون این باید فرصت بیشتری به اروپا بدهد، در درجه اول نمایانگر عدم ثبات تصمیم گیری و نظرات نهایی واحد در رأس دستگاه دیپلماسی درقبال اروپایی‌هاست و مهم‌تر از آن نشان می‌دهد وزارت امور خارجه از رفتار امروز اروپا (فرصت‌سوزی‌های در اجرای تهدات ایران) دچار سردرگمی و انفعال استا

میر می‌خواهیم به وحدت برسیم باید در حوزه گذریم جامعه در مسیر گسترش عدالت قدم برداریم چرا که عدالت دل‌ها را نزدیک می‌کند و زمینه وحدت و انسجام جامعه اسلامی و ملت را فراهم می‌کند.وی در بخش دیگری از خطبه‌های خود ضمن گرامیادشت هفته بسیج مستضعفین بیان کرد: بسیج مستضعفین در ایران اسلامی، عراق، سوریه، یمن، فلسطین، لبنان و سراسر عالم اسلام تحت فرماندهی واحد رهبر معظم انقلاب در برابر همه دنیاای استکبار با قدرت ایستاده است و این وحدتی است که استکبار و نظام سلطه از آن سبلی‌های متعددی دریافت کرده و خواهد کرد. اوپوتریا فرسد در ادامه در همین رابطه یادآور شد: بسیج مستضعفین دانش، تجربه نقش تعیین کننده و فعال و همچنین بازارن فعال و توانای نظام اسلامی است و همچنین نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و نیروی هوایی مقتدر نقش بسزایی در پیشرفت ایران اسلامی و جهان اسلام دارند که باید از آنها تقدیر و تشکر کرد.امام جمعه موقت تهران افزود: امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی و نیروی دریایی به معنای ای کلمه، نیروهای مقتدر و بازنده‌ای هستند که ضمن اقتدارشان امنیت‌افزین هستند. در همین راستا باید به اقتدار و توانایی‌های خویش بیفزاییم که البته ما شاهد رشد و توانایی‌های آنها هستیم و ما دیدیم رژیم صهیونیستی در برابر مقاومت غزه تسلیم شد.

## فرزندان ایران اسلامی با اقتدار در

**دریا حضور دارند تا دشمن حتی فکر تجاوز به مرزهای ایران اسلامی به فکرش خطور نکند. ما این شکوه را مدیون انقلاب و بیداری ملت همیشه در صحنه ایران هستیم و با مشت‌ی محکم ایستاده‌ایم تا پاسخی درآور برای دشمنان نظام باشیم**

## محمد اسماعیلی

### آقای ظرفی!

### پایان ارفاق به اروپا کی فرامی‌رسد؟

طی روزهای اخیر آرام ادبیات مقامات دستگاه سیاست خارجه کشورمان نسبت به اروپایی‌ها تغییر کرده و بر خلاف ماه‌های گذشته وزیر امور خارجه و معاون وزیر خارجه، سطح گلابه‌ها از عملکرد اروپایی‌ها را به طرز محسوسی افزایش داده‌اند؛ برداشت‌های متفاوت می‌توان از تغییر موضع دستگاه دیپلماسی نسبت به اروپا داشت:

الف- نخستین برداشت این است که دستگاه دیپلماسی عطای توافق هسته‌ای را به لقایش بخشیده و تصمیم قاطع گرفته تا مدارای بی پایان با غرب را تبدیل به «تغییر رفتار» کرده و با تصمیماتی نظیر «تعلیق تعهدات برجامی ایران» حقوق هسته‌ای تسبیح شده ایران را احیا کند.

ب- برداشت دوم؛ مقامات دولت جهت کاهش فشار افکار عمومی (به دلیل پلانتیجه بودن اعتماد به غرب)، ادبیات انقلابی و تهاجمی در برابر اروپا اتخاذ کرده‌اند و معتقدند در مقاطعی که دادن امتیازهای حداقلی توسط غرب به طرف ایرانی جدی می‌شود، ادبیات محافظه کارانه جای خود را به ادبیات انقلابی می‌دهد.

برای فهم درست این دو گزاره، باید تغییرات ادبک بک سسال اخیر مقامت سیاست خارجه مورد مذاقه قرار گیرد.

۱- تیم مذاکره کننده ایران در پاییز سال گذشته بعد از «فراع از برجام به هر قیمتی» و «ستاورد تراشی برای توافق هسته‌ای» بالاخره نسبت به عملکرد امریکا در برجام (بعد از دو سال نقض آن توسط امریکا) به تهدید به خروج از برجام کرد. ظرفید در آن مقطع زمانی در گفت‌وگو با سی ان ان صراحتاً و نه در قالب جمله‌ای مشروط و مبهم امریکا را «ناقض متن» برجام معرفی و برسرای اولین بار در مصاحبه با نشنال اینترست، «تهدید» به کناره گیری از توافق هسته‌ای کرد. «تغییر لحن» آن روز چون «استخمار» نداشت، محاسبات امریکایی را تغییر نداد و نهایتاً منتهی به «خروج امریکا» از برجام شد. بعد از خروج امریکا از برجام، دستگاه دیپلماسی نه تنها سیاست‌های هییت حاکمه ایالات متحده را مورد انتقاد قرار نداد بلکه این بار برسرای زنده ماندن برجام و نجات تنز «عادی سازی روابط با غرب» نخست «مرزگذاری و تفکیک میان اروپا-ترامپ» آغاز و سپس «سفیدنامی اروپا» به عنوان دو هدف عمده مورد توجه قرار گرفت. پس از گذشت هفت ماه از خروج امریکا از برجام این دو هدف نیز به بن بست رسیده است؛ چرا که جان کری به صراحت، اصل خروج از برجام را تأیید و آن نسخه مشترک اوپاما-ترامپ عنوان و عامل اصلی انتقاد به دونالد ترامپ را «مان خروج از برجام» عنوان کرد.از سوسی دیگری طی هفته ماهه اخیر اروپا نه تنها تهدات دهگانه برجامی را اجرایی نکرد بلکه کانال ویژه مالی موسوم به SPV را ریزین راه‌اندازی نکرد و با فرصت‌سنوزی هدف اصلی خود را استمرار تعطیلی صنعت هسته‌ای ایران عینیت بخشیده است.

۲- عباس عراقچی در روزهای اخیر نخست بیان می‌کند: «عامل مجدد تحریم‌های امریکا، مزایای برجام را به صفر نزدیک کرده است» و «تغریانی هانسنت به آینده برجام افزایش یافته است… اروپا باید بتواند هر چه رودت‌ساز و کارهای لازم برای تأمین منافع اقتصادی ایران از این توافق را تضمین کند». به صفر رساندن مزایای برجام بعد از هفت ماه آمده‌اوداری به برجام توسط عراقچی، در برداشت نخست نشان‌دهنده ناامیدی تیم مذاکره کننده کشورمان از آینده برجام و اجرای تهدات توسط اروپاست. اما سخنان روز گذشته عباس عراقچی نشان می‌دهد که موضع گیری روز پیش وی شاید علت دیگری داشته است. عراقچی در گفت‌وگو با ایرنا می‌گوید: «تلاش اروپا برای ایجاد سازو کار مالی به رغم فشارهای فراینده امریکا ادامه دارد. از آنجا که در جریان تلاش‌های آنها هستیم به نظرمان باید فرصت بیشتری به اروپایی‌ها داده شود.» «اینکه هفته شون این باید فرصت بیشتری به اروپا بدهد، در درجه اول نمایانگر عدم ثبات تصمیم گیری و نظرات نهایی واحد در رأس دستگاه دیپلماسی درقبال اروپایی‌هاست و مهم‌تر از آن نشان می‌دهد وزارت امور خارجه از رفتار امروز اروپا (فرصت‌سوزی‌های در اجرای تهدات ایران) دچار سردرگمی و انفعال استا

میر می‌کطحلی و دفعی آن‌هم بدون استمرار بخشعی، نمی‌تواند رفتار غربی‌ها به بر اساس باوری مبتنی بر «ایران به هر قیمتی خواهان حفظ توافق هسته‌ای است» را تغییر دهد. حال امروز نباید «عدم استمرار» مواضع قاطع در برابر امریکا در سال ۹۶، تکرار شود. ۳- برجام سه ستاورد مهم را تاکنون به همراه داشته است «سخته جریان غرب باور برای اراده کردنی کشور را فاقد کارایی معرفی کرده»، «ثبات کرده اعتماد به امریکا فاقد بعد عقلانی و اقتصادی است» و «اروپایی‌ها بر اساس منافع مشترک با امریکا، هیچ‌گاه نمی‌توانند ضامن تأمین منافع ایران باشند» و حال به جای اعتراف به این گزاره‌ها، نباید شاهد خرید ویژه برای اروپایی‌ها باشیم و بعد از سه سال از برجام و هفت ماه از فرصت‌سوزی اروپا، باید تغییر «لحن» مقطعی را به تغییر «باور» تبدیل کنیم. یک ضرورت حیاتی برای دستگاه سیاست خارجه تغییر هسته‌ای پایلوت عادی سازی رابطه ایران با غرب است» را تقویت می‌کند باید حذف کرد.

## مخبر

### لیلانز؛ تورم ۴۰ درصدی حاصل از تحریم

## رذیلانه‌ترین دروغ است

رذیلانه‌ترین دروغ این است که یگویمس تورم ۴۰ درصدی امسروز حاصل تحریم است، در حالی‌که چنین نیست.

به گزارش تسنیم، سعید لیلانز، اقتصاددان و عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در کنگرو این حزب که پنج صحنه بر گزار شد، در بخش‌های صحبت‌هایش اظهار داشت: طرف سال‌های ۹۲ تا ۹۶ متوسط رشد اقتصادی ایران دو برابر عربستان و سه برابر روسیه و بالاتر از متوسط کل جهان بود که درآمد ارزی آقای روحانی در بهترین سال آن به درآمد ارزی احمدی‌نژاد در بدترین سال‌هایش نرسید. وی افزود: رذیلانه‌ترین دروغ این است که بگویمس تورم ۴۰ درصدی امروز حاصل تحریم است، در حالی‌که چنین نیست.

شبکه بانکی کشور به‌عنوان مرکز فساد در کشور مقرر است. نرخ تورم در پیش‌ماه گذشته بیش از مجموع نرخ تورم در سال‌های گذشته دولت روحانی بوده است و بی‌عملی دولت روحانی در این مورد عجیب است. لیلانز در بیان اینکه بعد از تحریم‌ها، مجموعه عملکرد نظام اقتصادی کشور به گونه‌ای ناشیانه عمل کرد، گفت: انگار ما یک مشت بیجه دردناخت. اقتصاد ایران دچار بحران دخالتهای بی‌جاست. همین بارش‌های اخیر به نظر من تاجی در سرانه تولید داخلی را افزایش می‌دهد که بخشی از کمبود فروش نفت ایران را جبران خواهد کرد. لیلانز در پایان گفت: در تحلیل نهایی من معتقد هستم ما از پس این بحران هم برمی‌آییم، نظام ما هم فرو نخواهد باشد، مشکلات ما داخلی است، و تحریم‌ها تنها تشدید کننده آن است.